РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____16 марта 2015 г.___                                                                                             № 106
          п. Верховье

Об изъятии для муниципальных нужд

земельного участка
В целях реализации муниципальных нужд, связанных с организацией проезда к объектам строящегося детского сада, распложенного по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Бондаренко, д.16, руководствуясь статьями 11, 49, 55, 62, 63 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, СП СНиП 2.07.01-98* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», на основании постановления администрации Верховского района Орловской области от 11 февраля 2014 г. №80 «О предварительном согласовании места размещения и утверждении акта выбора земельного участка», в соответствии с проектной документацией 08359 по строительству детского сада в пгт. Верховье Верховского района Орловской области, Муниципальным контрактом на выполнение работ для муниципальных нужд от 17 сентября 2014 г. №13.14, п о с т а н о в л я ю:
1. Изъять с целью использования для муниципальных нужд земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 604 кв.м., кадастровый номер 57:19:0010205:156, вид разрешенного использования – для административного здания, и находящееся на данном земельном участке здание, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 114,5 кв.м., кадастровый номер 57:19:0010205:412, расположенные по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Бондаренко, д.18.
Земельный участок принадлежит на праве постоянного (бессрочного) пользования, здание принадлежит на праве собственности Муниципальному образованию посёлок Верховье Верховского района Орловской области.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района Орловской области:
2.1. В месячный срок со дня принятия настоящего постановления направить письменное уведомление собственнику земельного участка и здания о принятии настоящего постановления.

2.2. В месячный срок со дня принятия настоящего постановления зарегистрировать его в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.
2.3. В десятидневный срок после регистрации постановления уведомить собственника земельного участка и здания о регистрации настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области с указанием даты произведенной регистрации.

2.4. Подготовить соглашение о выкупной цене, сроках и других условиях выкупа объектов недвижимости в соответствии с действующим законодательством.

3. Финансовому отделу администрации Верховского района Орловской области внести соответствующие изменения в бюджет Верховского района на 2015 год на основании  предложений отдела по управлению муниципальным имуществом.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше Время», а также разместить на официальном сайте администрации Верховского района в сети Интернет: www.adminverhov.ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.А. Полякова.
             Глава администрации                                          В.А. Гладских